
令和２年６月12日 

保護者 各位 

折 尾 愛 真 高 等 学 校 

校 長   増 田    仰 

  （公印省略）  

 

分散登校の終了について（お知らせ） 

 

拝啓 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育方針にご理解とご協力を賜

り感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染状況に対する本校の対応について、分散登校としていましたが、本日、６月12日

（金）をもって終了することにいたしましたのでお知らせします。来週6月15日（月）より平常登校といたします。

下記の注意事項を厳守して下さり、生徒の健康・生命そして学校生活を守るためにもご家庭でのご指導を徹底して

ください。また、今後の県内での感染状況応じ、変更することがありますのでご留意下さい。 

敬具 

記 

 

※ 保護者の皆様へのお願い 

 

（１）生徒の登校に際しては、マスクの着用をお願いします。 

（２）毎日の健康観察を行なってください。毎朝検温し、生徒に風邪の症状が見られる場合は、学校へ連絡の上、 

無理をせず自宅で休養させてください。 

（３）生徒の感染が判明した場合、生徒及び同居家族が濃厚接触者に特定された場合、同居家族が感染の疑いがあ 

る場合は、学校へご連絡ください。 

（４）公共交通機関を利用する場合は、マスク着用や会話を控える等感染防止に努めてください。なお、当分の間 

は自家用車の送迎による乗り入れを許可します。 

（５）食堂・売店の利用については、当面食堂内での飲食はせず、すべてテイクアウトとします。 

   教室内では、対面での飲食は避けて下さい。 

（６）部活動については、次の事に留意してください。 

・保護者の同意を得た上で参加させる。 

    ・活動前に体調がすぐれない場合は、無理に参加をせず速かに下校すること。 

・臨時休校中にかなり体力等が低下していることが考えられるため、徐々に体を慣らしていくように心 

がける。 

・活動中はこまめに休憩を挟み、その都度うがいと手洗いを徹底する。 

・給水用のボトルやコップ、タオル等は個人で準備し、共用しないようにすること。 

・部室等の利用は短時間とし、一斉に多人数で利用しないようにするとともに、部室内での会話は控え 

る。 

（７）Sigfy（一斉）メールでの遅刻・欠席は、保護者よりご連絡下さい。 


